REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA DURRES
KESHILLI I BASHKISE

VENDIM

Nr. 17, dats 23.04.2020

MBI

MIRATIMIN PER PRISHJEN E DETYRUAR TE NDERTESAVE ME EMERTIMIN
“QENDRA SHENDETESORE”, QE MBAJNE NR. 15 DHE 17 TE LISTES, QE ME
VKM NR. 295, DATE 2.5.2012, KANE KALUAR NE PRONESI TE KOMUNES
ISHEM (SOT BASHKIA DURRES), PER SHKAK SE JANE DEMTUAR NGA
FATKEQESIA NATYRORE E DATES 26 NENTOR 2019 DHE SE NUK MUND TE
RIPAROHEN, SIPAS AKTEKSPERTIZES SiE THELLUAR, REALIZUAR NGA
INSTITUTI I NDERTIMIT DHE MIRATIMIN PER HEQJEN NGA KONTABILITETI
DHE LISTA PERFUNDIMTARE TE PRONAVE TE PALUAJTSHME, TE PRONES
ME NR.15, ME VENDODHJE NE FSHATIN LIKMETAJ DHE NR.17, ME
VENDODHJE NE FSHATIN DRAC, NJESIA ADMINISTRATIVE ISHEM, ME
EMERTIMIN “QiENDRA SHENDETESORE?”, QK ME VKM NR. 295, DATE 2.5.2012,
KANE KALUAR NE PRONESI TE KOMUNES ISHEM (SOT BASHKIA DURRES)

N& zbatim t€ ligjit nr. 139/2015 “Per vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar, VKM-s& nr. 295,
daté 2.5.2012 “Pér miratimin e listés pérfundimtare t&¢ pronave t& paluajtshme publike,
shtet€rore, q& transferohen né pronési ose n& pérdorim t&¢ komunés Ishém, t& Qarkut t&
Durrésit”, VKM-sg nr.796, datg 11.12.2019 “Pér nj& ndryshim né& vendimin nr. 408, dat&
13.5.2015, t& Kgshillit t& Ministrave “Pér miratimin e rregullores s& zhvillimit t& territorit”, t&
ndryshuar, VKM-s& nr. 887, daté 24.12.2019 “Pér pércaktimin e rregullave dhe t& progedurés
s€ pérshpejtuar pér hartimin dhe miratimin e planit t& detyruar vendor, si dhe progedurés sé&
miratimit t€ lejeve (& zhvillimit/nd&rtimit, n& rastet e fatkeqésisé natyrore”, Aktit Normativ
nr.9, daté 16.12.2019 “ P&r pérballimin e pasojave t& fatkeqésisé natyrore”, shkresés nr.182/5
prot., daté 19.02.2020, ardhur nga Ministria e Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale, me iéndé
“Dérgim i akt-ekspertizave t& thelluara”, ligjit nr. 10296/2010 “Pér menaxhimin financiar dhe
kontrollin®, i ndryshuar, Udh&zimit t& Ministris& s& Financave nr.30, daté 27.12.2011 “Pér
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menaxhimin e aktiveve né njésité e sektorit publik”, i ndryshuar, ligjit nr. 111/2018 “Pér
kadastrén”, sipas relacionit t& pérgatitur nga Drejtoria e Shérbimeve dhe Drejtoria Ligjore né
Bashkiné Durrés me propozim t& Zévéndéskryetarit Bashkisé z.Zhuljen Varfaj, i cili kryen
funksionet e Kryetarit t& Bashkisé, Késhilli Bashkiak,

VENDOSI:

1. Miratimin pér prishjen e detyruar t&¢ ndértesave me emértimin “Qéndra Shéndetésore”, qé
mbajné& nr.15 dhe 17 té listés, q&¢ me VKM nr.295, daté 2.5.2012, kané kaluar n& pronési t&
komunés Ishém (sot Bashkia Durrés), pér shkak se jané démtuar nga fatkeqgésia natyrore e
dat€s 26 Néntor 2019 dhe se nuk mund t& riparohen, sipas aktekspertizés sé thelluar,
realizuar nga Instituti i Ndértimit Tirané.

2. Miratimin pér heqjen nga lista e pronave t& Njésisé Administrative Ishém, Bashkia Durrés,
€ pronés me nr.15, me vendodhje né€ fshatin Likmetaj dhe t&€ pronés me nr.17, me
vendodhje n& fshatin Drag, Njésia Administrative Ishém, me emértimin “Qéndra

Shéndetésore”, q¢ me VKM nr. 295, dat&:2.5.2012, kan& kaluar n& pronési t& komunés
" ; " <X &/
[shém (sot Bashkia Durrés). LERRE oY
& sKY ?\i}z
3. Drejtoria Ekonomike, Sektori i Pronave Publike dhe Menaxhimit t& Aseteve dhe Njésia
Administrative Ishém, né& zbatim t& ligjit nr.10296/2010 “Pé&r menaxhimin financiar dhe
kontrollin”, i ndryshuar, Udh&zimit t& Ministrit t&¢ Financave nr. 30, dat& 27.12.2011 “Pér
menaxhimin e aktiveve né& njésité e sektorit publik”, i ndryshuar, ligjit nr. 111/2018 “Pér
kadastrén”, t& kryejn& veprimet né librat e inventarit ekonomik, pérditésimin e listés sé
pronave t€ paluajtshme dhe fshirjen né& regjistrat e pasurive t€ paluajtshme Durrés, té
pronés me nr.15, me vendodhje né fshatin Likmetaj dhe nr.17, me vendodhje né fshatin
Drag, Njésia Administrative Ishém, me em&rtimin “Q&ndra Shéndetésore”, ¢ me VKM
nr. 295, daté 2.5.2012, kané kaluar né& pronési t& komunés Ishém (sot Bashkia Durrés).

4. Toka (trualli) e liruar nga prishja e dy ndértesave t& pércaktuara né pikén 1 t& kétij
projektvendimi, nése i plot&son kushtet pér rindértim (pasi t& studiohet pér kushtet

gieologjike dhe sizmike), t& pé&rdoren pér rindértimin e dy ndértesave & shembura nga
fatkeqésia natyrore.

5. Shpenzimet pér shembjen e dy objekteve t& pércaktuar né pikén 1 t& mbulohen nga
institucionet pérkatése, Inspektoriati Mbrojtjes Territorit Vendor, Durrés.

6. Drejtoria Ekonomike, Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit t& Territorit, Drejtoria e
Shérbimeve, bazuar né Aktin Normativ nr. 9, daté 16.12.2019 “Pér pérballimin e pasojave
t¢ fatkeqésisé¢ natyrore”, t& bashkérendojné punén me Njésing zbatuese (Fondin e
Zhvillimit), q¢ administron fondet pér rindértim, q& transferohen nga Késhilli i Ministrave,
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prej fondit t& rindértimit, pér t& realizuar rindértimin e Qéndrave Shéndetésore té
pércaktuara né pikén 1 t& kétij projektvendimi, si dhe pérfshirjen né listén e inventarit dhe
dokumentacionin pérkatés t& ndértesave Qéndra Shéndetésore.

7. Pér zbatimin e kétij vendimi Ngarkohet Drejtoria e Pérgjithshme e Shérbimeve Publike,
Drejtoria e Pérgjithshme Ekonomike dhe Drejtoria e Pérgjithshme Ligjore.

Ky vendim hyn né fuqi 10 dit€ mbas shpalljes (sipas pércaktimeve t& nenit 55, pika 6, t&
ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar).

KRYETARI KESHILLIT BASHKIAK

Ani Dyrmishi

U shpall sot me daté 23.04.2020
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